9 maggio 1481, Bartolomeo di Giovanni, Antonio di Pietro, Gabriele di
Battista e Pietro di Bonitate vengono contattati dagli emissari della confrater-
nita dei marinai e pescatori di Trapani per edificare una cappella marmorea
presso il santuario della Madonna di Trapani. Riportiamo integralmente gli
atti relativi a questa importante committenza:
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Eodem Die (nono mensis may X1V indictionis) 1481

Pro Bartholomeo dj Johanne

Cum magister bartholomeus de Johanne et magister anthonius de petro sculto-
res marmarorum seu magistri marmorarij promiserit et se obligarint non nullis
piscatoribus civitatjs drepanj construire et fabricare in dicta civitate drepanj
cappellam unam marmoriam ad pecunias dictorum piscatorum de qua costruc-
tione cappelle celebratas fuit et sit contractus manu pubblicii notarii dicti que
magistrj bartholomeus et anthonius in contractu predictj habuerint et recuperint
pro arra dicte cappelle faciende uncias duodecim de quibus uncis xij magister
grabiel debaptista quj in dicra costructione cappelle;partecibat per una tertia
parte * et licet dj eadem magistro grabielj nulla facta estitit mencio in dicta
obligacione * (postilla aggiunta piil in avanti) habuerit et receperit uncias qua-
tor et sic quoliber ipsorum dj magistrum bartholomej anthonj et gradielis de
dictis uncis duodecim habuerit et receperit uncias quator dictaque magister
anthonius inde remiaserit partem tertiam sibi contingentem in opere dicte cap-
pelle eisdem magistris bartholomeo et grabielj uti in contractu celebratu in
posse notario vite de panicolis continerj asseruerunt et habuerit bartholomeus
ipse a dicto magistro antonio per bancu dilj aglatj uncias quator ut prefatj
bartholomeus et grabielj coram nobis predicta omnia et singula fore et esse
vera asseruerunt huic est quam hodie pretitulato die dictus magister gabriel in
presencia mej notarij et testium infrascriptorum sponte promisit convenit et se
sollemniter obligavit dicto magistro bartholomeo presentj et stipulantj eidem
magistro bartholomeo velut persona legitima pro eo casu quo dictis magistro
bartholomeus condenamptus fuerit ad restituendum dictas uncias duodecim
dictis piscatoribus uncis sex tam testitucionis adveniente dare solvere et pagare
da omnem eiusdem magistrj bartholomej requisicionem ipsamque magister
bartholomeum suosque heredes et bona omnia hinc et hinde servare unde
penem inde penes et inde premiu et esistus sine dapno de omne eo quod dictus
magister bartholomeus damnificarj contigerit aut solvere oportere asitacione
premissionrem ad omnem eiusdem magistrj grabielis requisicionem in pace de
plano videlicet

Pro quo magistro grabiele et eius precibus extitit fideiussorem et se principali-
ter pagatorem et omnium promissiorem observatorem constituit nobilis rayne-
rius de risignato versu dictum magistrum bartholomeum presentem et stipulan-
tem inde de primo et principalj conveniendo exprisse roboris sub ypocha et
oblicacione omne bonorum suarum presentem et futurem

Et juratis videlicet

Actum in banco et presentibus marchione barljlariu et jeronimo de jacono testi-
bus videlicet
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Eodem Die
Per magistro grabiele
Magister antonjus de petro marmorarius coram nobis sponte promisit et se sol-
lemniter obligavit partecipare in sculpendo et murando cappellam in proximo
contractu mancionata per una medietate et medietate seu de parte in qua magi-
ster grabielj partecibat et confessus fuit habuisse et recepisse de uncis sex
habuentis et recipentis pre dictum magistrum grabielem uncis tres remunerata
existenti et pertinentes dictus magister anthonius et magister patrus de bonitate
et sese in solidum sollemniter obligantes eundem magistrum grabielem ser-
vandj inde parte ab obligacione facta de cappella predicta nec non et per dictum
nobilem raynerium eiusque heredes et bona omnia a fideiussonem facta ad
pacem dicto magistrj grabielis per eundj nobilem raynerium in pace videlicet
Presentes sunt et speciliter beneficio novaliter constatacione videlicet
Et juratis videlicet
Factum ut supra presentibus quibus supra’.

24 novembre 1481, alcuni intagliatori sono contattati da fra Simone di
Trapani, guardiano della chiesa e convento di S. Francesco in Polizzi, per la
costruzione di un coro ligneo. Disgraziatamente niente sappiamo sulla fine
riservata a detta opera visto che il plesso religioso, d’epoca trecentesca,
restaurato con un audace tetto moderno di legno a spiovente, & a tutt’oggi
orfano d’ogni sua dotazione.

die xxiiij novembris (1481)

Conventus sanctj franciscj terre polici

Magister simon de mimo petrus dj perino dj civitate drepanj et Johannes anto-
nius dj lu monacu dj terra nothi magistri axie coram me notarij et testibus infra-
scriptis sponte promiserunt convenerunt et se sollemniter obligaverunt venera-
bilj fratrj simonjs dj drepano ordinis sanctj franciscj guardiano conventus
sanctj franciscj terre policj presentj et stipulantj laborare bene et magistraliter
chorum dictj conventus expresentis omnibus dictj conventus secundem scanna
pro tarenjs quinquem quolibet die escu et potu salarium dictus guardianus
nomine dictj conventus promisit et se sollemniter obligavit dictis magistris pre-
sentibus et stipulantis dare solvere traddere et assignare sufficere faciendo seu
laborando solvendo / nec non et legnamjna et alia necessaria ad opus predicto-
rem scannorum / promittentes insolidum dictj magistrj dicto guardiano presentj
et stipulantj nomine dictj conventus ad dicta servicia accedere ad omnes requi-
sicione ipsius guardianj requisitj per dias octo prius in pace / videlicet
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Actum in banco et presentibus notario nicolaio dj fossatello anthonjo fachi dj
homo et masio di cassisuo dj polichj testibus videlicet®*,